АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХОВЕРХОВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2023 № 26-а

с. Верховонданка

О внесении изменений в постановление администрации
Верховонданского сельского поселения Даровского района

Кировской области от 17.01.2023  № 01

В  соответствии  с  положениями  постановления  Правительства  Кировской

области   от  31.08.2023   № 458-П  «О порядке индексации с 01.09.2023 зара-

ботной платы работников областных государственных учреждений  и внесе-

нии  изменений  в  постановление  Правительства  Кировской  области

от 26.01.2023 № 26-П «О порядке индексации заработной платы работников

областных государственных учреждений в 2023 году», постановлением адми-

нистрации  муниципального  образования  Даровской  муниципальный  район

Кировской области от 29.12.2022 № 561 «О  мерах по выполнению решения

Даровской  районной  Думы  Даровского  района  Кировской  области

от 16.12.2022 № 106 «О бюджете муниципального  образования  Даровской

муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»,  Положением о порядке установления оплаты труда ра-

ботников муниципальных учреждений, утвержденным постановлением адми-

нистрации Верховонданского сельского поселения Даровского района Киров-

ской области от 01.10.2020 № 40 «Об оплате труда работников муниципаль-

ных учреждений»,  частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования

Верховонданское сельское поселение Даровского района Кировской области,

администрация Верховонданского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление администрации Верховонданского сельского

поселения  Даровского  района Кировской области  от 17.01.2023  № 01 «О

15.09.2023 9:36/srv/doc2pdf/var/files/upload_91fbeafc2f8293f6f367e68ed5d2f562.docx

2

мерах по выполнению решения Верховонданской сельской Думы  Даровского

района Кировской области  от 20.12.2022 № 25 «О местном бюджете муници-

пального образования Верховонданское сельское поселение Даровского райо-

на Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

следующие изменения:

    1.1. Дополнить пунктом 1-2 следующего содержания:

            «1-2.  Провести с 01.09.2023 индексацию:

   1-2.1. Фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений

(за исключением фондов оплаты труда отдельных  категорий  работников,

установленных  подпунктом  1-2.2 настоящего постановления), обеспечив их

увеличение за сентябрь – декабрь 2023 года на  5%.

            1-2.2. Фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений

культуры, обеспечив их увеличение за январь – декабрь 2023 года на 4,6%.».

     1.2. В подпункте 3.12 пункта 3 слова «пунктом 1-1» заменить словами

«пунктами 1-1, 1-2».

   2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения                                    В.И. Авдеева

15.09.2023 9:36/srv/doc2pdf/var/files/upload_91fbeafc2f8293f6f367e68ed5d2f562.docx